
Uchwała Nr XXXIX/248/2021
Rady Powiatu Bieszczadzkiego

z dnia 28 września 2021 r.

Wsprawie akześlenía zasad używania herbu, flagi. banneru orazpieczęciPolviatu
Bieszczadzłiego

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm), uchwały nr XXVU167/12 Rady
Powiatu Bieszczadzkiego z dnia' 31 stycznia 2013 r. w sprawie ustanowienia herbu,
flagi, banneru i pieczęci Powiatu Bíeszczadzkiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2013r.
poz. 941)

uchwala się, co następuje¦

§1
Określa zasady używania herbu, flagi, banneru i pieczęci Powiatu
Bieszczadzkiego.

§ 2
1. Herb, flaga, banner i pieczęć Powiatu Bieszczadzkiego stanowią własność

Powiatu Bieszczadzkíego i podlegają ochronie prawnej.
2. Umieszczenie herbu, flagi, banneru lub pieczęci może następować w miejscach
iw sposób, które zapewniają symbolom Powiatu godność i szacunek
przewidziane dla insygniów władzy publicznej.

3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o używaniu herbu, flagi, banneru lub
pieczęci należy przez to rozumieć każde pojedyncze lub stałe wykorzystywanie
herbu, flagi, banneru lub pieczęci lub ich wízerunków, także w dokumencie
elektronicznym, a w szczególności ich umieszczanie i rozpowszechnianie na
dokumentach, przedmiotach oraz wewnątrz lub na zewnątrz budynków.

4. Herb, flaga, banner lub pieczęć mogą być używane tylko w kształtach,
proporcjach i barwach zgodnych ze wzorami określonymi w uchwale w sprawie
ustanowienia herbu, flagi, banneru i pieczęci Powiatu Bieszczadzkiego.

5. Dopuszcza się używanie herbu, _flagi i banneru w formie niebarwnej grafiki.

§3
1. Prawo do wykorzystywania herbu, flagi lub banneru Powiatu Bieszczadzkiego

bez ubiegania się o zgodę przysługujel
1) organom Powiatu Bíeszczadzkiego,
2) staroście Powiatu Bieszczadzkiego,
3) jednostkom organizacyjnym Powiatu Bieszczadzkiego,
4) innym podmiotom, które na mocy odrębnych umów i porozumień realizują

wspólne przedsięwzięcia i projekty kulturalne, sportowe, turystyczne,
rekreacyjne, promocyjne i inne oraz na zlecenie Powiatu realizują zlecone lub



wsparte zadania publiczne lub są organizatorami przedsięwzięcia objętego
Honorowym Patronatem Starosty Bieszczadzkiego, a wykorzystywanie logo
Powiatu ma miejsce w trakcie realizacji tych projektów, zadań
i przedsięwzięć oraz pozostaje w ścisłym związku z ich realizacjąpowierzone
im zadania publiczne.

2 Herb, flaga lub banner Powiatu Bieszczadzkiego mogą być używanei
1) podczas obrad Rady Powiatu Bieszczadzkiego,
2) na wszystkich imprezach krajowych i zagranicznych, których Powiat

Bieszczadzki jest organizatorem, współorganizatorem, uczestnikiem lub
objętych Honorowym Patronatem Starosty Bieszczadzkiego,

3) podczas wszelkich przedsięwzięć, w szczególności o charakterze
kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym, turystycznym, które są wspierane
organizacyjnie, finansowo lub informacyjnie przez Powiat Bieszczadzki lub
jego jednostki organizacyjne,

4) do sygnowanía wydawnictw i dokumentów Powiatu Bieszczadzkiego i jego
jednostek organizacyjnych,

5) jako element dekoracyjny na wszelkich upomínkach, drukach, nośnikach
reklamowych i pamiątkach związanych z Powiatem Bieszczadzkim,

6) w innych przypadkach, jeżeli jest to związane bezpośrednio z działaniami
promocyjno'reklamowymi Powiatu Bieszczadzkiego i jego jednostek
organizacyjnych.

§4

Wykorzystywanie herbu, flagi lub banneru Powiatu Bieszczadzkiego przez
podmioty inne niż wymienione w § 3 ust. 1 oraz wykorzystanie herbu, flagi lub
banneru Powiatu Bieszczadzkiego w celach komercyjnych i do innych celów niż
określone w §3 ust.2, dopuszczalne jest wyłącznie za zgodą Zarządu Powiatu
Bieszczadzkiego, wyrażonąw formie uchwały.
Zarząd Powiatu wyraża zgodę na wykorzystanie herbu, flagi lub banneru
Powiatu, o której mowa w ust. 1, na pisemny wniosek zainteresowanego
podmiotu, zawierający informacje na temat prowadzonej działalności
i o zamierzonym sposobie wykorzystania herbu, flagi lub banneru
Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien zawierać!
1) nazwę i siedzibę podmiotu ubiegającego się do korzystania z herbu, flagi lub

banneru powiatu
2) rodzaj prowadzonej działalności,
3) cel i zakres używania herbu, 'flagi lub banneru,
4) miejsce umieszczenia herbu, flagi lub banneru,
5) graficzną prezentację wyrobu lub publikacji z wkomponowanym herbem,

flagą lub bannerem,
6) określenie okresu w jakimi będzie używany herb, flaga lub banner.
Zgoda na wykorzystanie herbu, flagi lub banneru Powiatu Bieszczadzkiego jest
wydawana na czas określony, nie dłuższy jednak niż jeden rok i może być
przedłużona, na pisemny wniosek zainteresowanego podmiotu, złożony zgodnie
z zapisami ust. 3,
Zgoda na wykorzystanie herbu, flagi lub banneru Powiatu Bieszczadzkiego
może zostać w każdym czasie cofnięta, w przypadku stwierdzenia naruszenia



postanowień niniejszej uchwały, obowiązujących przepisów prawa lub
postanowień zawartej umowy.

6. W przypadku cofnięcia zgody na wykorzystanie herbu, flagi lub banneru
Powiatu Bieszczadzkiego lub po upływie czasu, na który wyrażono zgodę na ich
wykorzystanie, korzystający jest zobowiązany do natychmiastowego
zaprzestania posługiwania się nim.

§5
Uchwała Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego, o której mowa w § 4 ust. 1, wyrażająca
zgodę na wykorzystanie herbu, flagi lub banneru Powiatu Bieszczadzkiego jest
podstawą do zawarcia umowy określającej warunki korzystania z herbu, flagi lub
banneru Powiatu Bieszczadzkiego, a uchwała o cofnięciu zgody na wykorzystanie
herbu, flagi lub banneru Powiatu Bieszczadzkiego jest podstawą do rozwiązania
tej umowy

§6
1. Herb, flaga lub banner Powiatu Bieszczadzkiego nie mogąbyć wykorzystywane

w sposób, który godzi w interes i dobre imię Powiatu, jego organów ijednostek
organizacyjnych.

2. Osoby, które uzyskały zgodę na wykorzystanie herbu, flagi lub banneru
Powiatu Bieszczadzkiego, nie mogą odtępować osobom trzecim prawa do
posługiwania się nimi.

3. Korzystanie z herbu, flagi lub banneru Powiatu Bieszczadzkiego przez osoby
nieupoważnione lub w sposób sprzeczny z postanawianiami niniejszej uchwały
będzie traktowane, jako naruszenie praw przysługujących Powiatowi
Bieszczadzkiemu
i może być sankcjonowane na drodze prawnej w oparciu o powszechnie
obowiązujące przepisy prawa.

§7
1. Pieczęcie Powiatu Bieszczadzkiego i Starosty Bieszczadzkiego są symbolami

powiatu używanymi do oznaczania?
1) listów gratulacyjnych,
2) dyplomów i nagród Starosty Bieszczadzkiego,
3) dyplomów Honorowego Obywatela Powiatu Bieszczadzkiego,
4) dyplomów nadania odznaczeń Powiatu Bieszczadzkiego,
5) druków okolicznościowych,
6) dokumentów tworzonych przez organy Powiatu Bieszczadzkiego
7) materiałów reklamowych i promocyjnych, których wydawcą, sponsorem lub

partycypującym w wydaniu na podstawie zawartych umów lub porozumień
jest Powiat Bieszczadzki.

2. Pieczęcie mogą być używane wyłącznie w formie i proporcjach określonych
w uchwale Rady Powiatu Bieszczadzkiego w sprawie ustanowienia herbu,
flagi, banneru i pieczęci Powiatu Bieszczadzkiego.



§8

Traci moc uchwała Nr XXXIU204/13 Rady Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 17 lipca
2013r. w sprawie określenia zasad używania herbu, flagi, banneru i pieczęci
Powiatu Bieszczadzkiego.

§9

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego.

§1o
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podkarpackiego.


